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  نماینده مردم 
نهبندان و 

سربیشه: استان 
قابلیت های 

فراوانی دارد و 
روی گنج است 

اما جز رنج در 
زندگی مردم دیده 

نمی شود

انصاری 

روند کند بهره برداری از معادن در نهبندان به عنوان 
قطب معدنی استان زمینه ساز کم رنگ شدن این 
قابلیت در اشتغال و اقتصاد منطقه شده است. بنا به 
گفته نماینده نهبندان و سربیشه در مجلس شورای 
اسلامی، با این که نهبندان دارای معادن غنی است اما 
روند کند بهره برداری از این معادن سبب شده است تا 
تعدادی از آن ها نیمه فعال باشد. دکتر »نظر افضلی« 
خواستار تسریع در اکتشاف معادن و رسیدگی به این 
موضوع شد و با بیان این که خراسان جنوبی قابلیت 

های فراوانی دارد و روی 
رنج  جز  اما  است  گنج 
دیده  مردم  زندگی  در 

نمی شود، افزود: نهبندان با این که دارای سفره های 
غنی معدنی است اما در حوزه زیرساخت ها به ویژه 
تامین برق معادن با مشکل مواجه است. وی تصریح 
کرد که  قابلیت های معدنی نهبندان قابلیت های 
نهفته ای است که فقط نباید روی برداشت آن تمرکز 
شود بلکه فراوری این ماده های معدنی در منطقه هم 
باید در اولویت باشد چرا که به اشتغال منجر می شود. 
با خام فروشی مواد معدنی بهره چندانی نصیب مردم 

منطقه نمی شود و هیچ چیز دست آن ها را نمی گیرد. 
رئیس مجمع نمایندگان استان با بیان این که به دلیل 
غنای معدنی نهبندان باید بیش از این ها در شهرستان 
کار و سرمایه گذاری شود، افزود: این اقدام رونق 
منطقه را در پی خواهد داشت.او  با اشاره به کاهش 
جمعیت نهبندان طی سال های 91 تا 95، اظهار 
کرد که باید حداقل های معیشت برای مردم فراهم تا 

از مهاجرت ها جلوگیری شود.

نماینده مردم از کندی روند بهره برداری در قطب معادن استان انتقاد کرد

 رگه های کم رنگ معدن 
در اشتغال و اقتصاد نهبندان

آب انبارهای سرایان، کاندیدای ثبت جهانی
ــال  ــی و فع ــای تاریخ ــودن آب انباره ــا دارا ب ــرایان ب س
بــه عنــوان دیــار آب انبارهــای کهــن از دیربــاز شــهره 
ــن  ــود در ای ــای موج ــا قابلیت ه ــت و ب ــام اس ــاص و ع خ
حــوزه و نــگاه مســئولان بــرای قــرار گرفتن در فهرســت 
آثــار جهانــی آمــاده مــی شــود. آب ســرد و گــوارای 
آب انبارهــای ســرایان در هــوای گــرم تابســتان، کام 
تشــنه هــر رهگــذری را ســیراب و چشــمان آنــان را 
بــه زیبایــی ایــن آثــار تاریخــی در دل کویــر و دیــار آب 
انبارهــای کهــن خیــره مــی کنــد. بــه گــزارش خبرنگار 
ــا وجــود ثبــت شــش آب انبــار ســرایان در فهرســت  ما ب
میــراث تاریخــی کشــور و ضــرورت حفــظ ایــن آثــار، امــا 
مرمــت آب انبارهای کهــن به میــزان جایگاه ارزشــمند 
ایــن آثــار نیســت و بــه کنــدی پیــش مــی رود بــه عنــوان 
مثــال یــک ســال اســت کــه مرمــت آب انبــار محلــه 
آهنگــران ســرایان در انتظــار منابــع مرمتــی اســت. 
مســئول نمایندگــی میــراث فرهنگــی،  صنایع دســتی 
و گردشــگری ســرایان گفــت: ســرایان ازنظــر تاریخــی 
بســیار غنــی اســت و وجــود آب انبارهــای متعــدد و 
ــهرت داده  ــا ش ــهر آب انباره ــه ش ــهر را ب ــن ش ــال ای فع
اســت. »محمد عــرب«، وجــود آب انبارهــای کهــن و 
فعــال بــا برخــورداری از آییــن آبگیــری در فصــل خــاص 
ــن  ــود در ای ــای موج ــهروندان را از ظرفیت ه ــط ش توس
حــوزه دانســت کــه ســرایان را کاندیــدای ثبــت جهانــی 
آب انبارهــا کــرده اســت و موضــوع توســط ایــن اداره 
پیگیــری مــی شــود. او، حفــظ قابلیــت آب انبارهــا، 

مرمــت کامــل آن هــا، محوطــه ســازی و حفــظ آییــن 
مردمــی آبگیــری از قنــات شــهر را از جملــه بخش هــای 
لازم بــرای ثبــت جهانــی ایــن آثــار ارزشــمند اعــلام 
و اظهارکــرد: همراهــی مــردم در مراحــل آبگیــری و 
اســتفاده از آب آن و حفــظ ایــن میــراث گــران بهــا از 
ــار در فهرســت  مهــم تریــن شــاخصه هــای ثبــت ایــن آث
میــراث جهانــی اســت. بــه گفتــه او، هــم آب انبارهــا 
ــور  ــی کش ــار مل ــت آث ــری آن در فهرس ــن آبگی ــم آیی و ه
بــه ثبــت رســیده اســت. ایــن مســئول، بــا بیــان ایــن 
کــه موضــوع مرمــت برخــی از آب انبارهــا بــه دلیــل 
ــی رود،  ــش م ــدی پی ــه کن ــاری ب ــای اعتب محدودیت ه
افــزود: مرمــت، محوطه ســازی و تکمیــل ســر در از 
جملــه پیــش نیازهــای لازم بــرای ثبــت جهانــی اســت 
ــار  ــن آث ــت، ای ــار و مرم ــاص اعتب ــورت  اختص ــه در ص ک
قابلیت ثبــت جهانی خواهد داشــت. وی، از مســئولان 
ــار،  ــاص اعتب ــژه و اختص ــگاه وی ــا ن ــت ب ــتانی خواس اس
ــمند  ــت ارزش ــن ظرفی ــی ای ــت جهان ــرای ثب ــه را ب زمین
در اســتان فراهــم کننــد. او بــا اشــاره بــه ایــن کــه بیشــتر 
آب انبارهــای شهرســتان بــه دوران صفــوی تعلــق 
دارد و مهــم تریــن عناصــر معمــاري آن ســر در ورودي، 
پلــكان، پاشــیر و مخــزن اســت گفــت: از مجمــوع 280 
اثــر تاریخــی و طبیعــی شناســایی شــده، 62 اثــر در 
فهرســت آثــار ملــی کشــور بــه ثبــت رســید کــه 14 مورد 
آب انبارهــای تاریخــی و 11 مــورد آن هــا فعــال اســت و 

ــود. ــی ش ــتفاده م اس

معاون وزیر:
بافت تاریخی سرایان مستعد طرح های اشتغال زاست

موسوی - بافت تاریخی سرایان مستعد اجرای طرح های اشتغال آفرینی است. 
معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت باز آفرینی شهری کشور در بازدید 
از بافت تاریخی سرایان گفت: بازار قدیمی میثم، خانه های تاریخی رفیعی و 
یزدانی و دیگر نقاط این بافت ، مستعد اجرای طرح های اشتغال آفرینی در طرح 
های بازآفرینی شهری است. »پژمان«، برای تامین اعتبار طرح های اشتغال در 
صورت تهیه طرح به متولیان امر قول داد. به گزارش»خراسان جنوبی«، در این 
بازید »عظیمی« رئیس شورای شهر و »مطلبی پور«، شهردار سرایان به بیان قابلیت 
ها و توانمندی های بافت تاریخی سرایان و سه قلعه پرداختند و از بی نصیب ماندن 

بافت تاریخی از منابع اعتباری ابلاغی طرح بازآفرینی شهری گلایه کردند. 

کمک 10 میلیونی روستاهای نیمبلوک به عتبات
سدیدی- مردم روستاهای نیمبلوک در مراسم استقبال از پرچم بارگاه ملکوتی 
امام حسین )ع( 10 میلیون تومان برای احداث صحن حضرت زینب )س( در 
کربلا کمک کردند. مسئول ستاد عتبات عالیات نیمبلوک گفت: مردم خضری 
دشت بیاض هم تاکنون 35 میلیون تومان به این ستاد کمک کرده اند و کمک 
ها ادامه دارد. به گفته »غضنفری«، سه تخته قالیچه، دو تابلو فرش و یک گلیم 

هم توسط خیران هنرمند در حال بافت برای اهدا به ستاد عتبات عالیات است.

استخر سربیشه با یک میلیارد تومان تکمیل می شود

اتمام طرح استخر شنای سربیشه با 95 درصد پیشرفت فیزیکی نیاز به یک 
میلیارد تومان اعتبار دارد. رئیس اداره ورزش و جوانان سربیشه گفت: برای 
این پروژه دو میلیارد و ۷35 میلیون تومان هزینه شده است و تا پایان امسال 
به اتمام می رسد. »هادی ذوقی«، ادامه داد: امسال 950 میلیون تومان اعتبار 
ملی و استانی برای این پروژه مصوب شد که در صورت تخصیص کامل، این 
طرح تا قبل از دهه فجر به اتمام می رسد. او، با بیان این که انتقال آب، گازکشی 
داخلی و محوطه سازی این طرح باقی مانده است، افزود: عملیات اجرایی 
استخر سربیشه سال 89 آغاز شد و قرار بود سال قبل به اتمام برسد. به گفته 
او، احداث سالن ورزشی سقف کوتاه در سربیشه هم در دستور کار قرار دارد که 

امسال 600 میلیون تومان اعتبار ملی برای این سالن مصوب شد.

همایش رهروان زینبی در فردوس
باکمال- همایش بزرگ رهروان زینبی با حضور بیش از 500 نفر از بانوان 
فردوس از هیئت ابوالفضلی )ع( این شهر آغاز شد و تا امام زادگان سلطان محمد و 
سلطان ابراهیم ادامه یافت. حجت الاسلام » کامجو«، امام جمعه موقت فردوس 
در جمع بانوان شرکت کننده این همایش که با حرکت نمادین اسرا و تعزیه 
خوانی همراه بود با برشمردن رشادت های حضرت زینب )س( در جریان واقعه 

کربلا، حق گویی و شجاعت را دو ویژگی مهم آن حضرت برشمرد. 

 باخبرنگاران

ورود بنیاد برکت برای اشتغال زایی با »سحاب«

هزار نفر در نهبندان شاغل 
می شوند

ریال  میلیارد   100 اختصاص  با  برکت  بنیاد 
تسهیلات کم بهره برای اشتغال هزار نفر در نهبندان 
ورود کرد. فرماندار نهبندان در دیدار با مجری و 
تسهیلگران طرح سحاب، گفت: حضور و مشارکت 
بنیاد برکت، فضای مناسبی را در شهرستان برای 
ایجاد اشتغال های خانگی و فردی به وجود آورده 
است که با توجه به شرایط منطقه و لزوم افزایش 
سرمایه گذاری، آمادگی برای همکاری بیشتر وجود 
دارد. »مجید بیکی«، با اشاره به حضور یک ساله 
بنیاد برکت در شهرستان و اجرای طرح آسمان که 
به عضویت دو هزار و 82 نفر در قالب 20 صندوق 
منجر شد ابراز امیدواری کرد در طرح جدید، گستره 
شمولیت روستاها افزایش یابد و حداکثر استفاده 
برای کاهش نرخ بیکاری در نهبندان انجام شود. به 
گزارش»خراسان جنوبی«، در ابتدا نیز »روشندل«، 
مجری طرح سحاب در نهبندان درباره وضعیت 
اجرا، برنامه ها و نیازمندی ها، به بیان روند اجرای 
طرح آسمان از مهر 9۷ تاکنون پرداخت و درباره 

مراحل اجرای طرح سحاب توضیحاتی ارائه داد.

اجرای 70 درصد مصوبه های سفر استاندار به نهبندان

۷0 درصد مصوبه های سفر استاندار به نهبندان اجرایی شد. به گزارش» خراسان 
جنوبی«، 19 دی سال گذشته رهاورد سفر استاندار به نهبندان، 39 مصوبه برای 
توسعه و آبادانی جنوبی ترین و محروم ترین نقطه استان بود که بعد از گذشت 
حدود 9 ماه از این سفر آن طور که فرماندار در جلسه بررسی وضعیت روند اجرای 
مصوبه های سفر استاندار به این شهرستان گفت: ۷0 درصد این مصوبه ها 
اجرایی شده است و چند مصوبه نیز مراحل پایانی اجرا را می گذراند که به پیگیری 
مستمر و بیش از پیش مدیران مربوط نیاز دارد. مهندس»بیکی«، گفت: وظیفه 
همه مدیران و دستگاه های اجرایی است که اهتمام لازم را برای اجرای مصوبه 
ها داشته باشند و کوتاهی در این زمینه پذیرفتنی نیست. بنا بر این گزارش، هر 
یک از مدیران حاضر هم درباره وضعیت مصوبه های مربوط گزارشی ارائه کردند.

شست و شوی پتوی زائران اربعین توسط جهادگران
فرخ نژاد- اعضای اولین گروه جهادی اعزامی به کاظمین اقدام به شست و شوی 
پتوهای زائران اربعین حسینی کردند. رئیس سازمان بسیج سازندگی، با ارائه 
گزارشی از فعالیت این گروه اعزامی به کاظمین، گفت: اعضای آن 25 تیر به کاظمین 
رفتند که طی یک ماه حضور، اقدام به شست و شوی پتوهای مورد استفاده زائران 
اربعین کردند. مهندس »مهدی هنری«، با اشاره به مشارکت گروه جهادی 10 نفره 
اعزامی از استان در کمک به چیدمان انبارها، شست و شوی پتوها و اجرای آجر چینی 
حسینیه، گفت: این گروه با نصب دستگاه پتوشویی و استفاده از دیگ های بزرگ، 
شست و شو و ضد عفونی پتوهای مورد استفاده در اربعین را انجام دادند که روزانه 
۷50 پتو و در کل حدود 10 هزار پتو و 500 متر مربع موکت توسط این گروه جهادی 
شسته و ضد عفونی شد. او ادامه داد: سازمان بسیج سازندگی استان د ر حال رایزنی 
با ستاد عتبات عالیات و برنامه ریزی برای اعزام دومین گروه جهادی به کربلا برای 
مراسم اربعین است که از دوم مهر تا ابتدای آبان به مدت یک ماه در آن جا فعالیت کنند. 
این گروه 15 نفره شامل  یک نفر جوشکار، یک برق کار، سه نفر بنا، دو نفر تاسیساتی 
و هشت کارگر است. وی از اعزام گروهی دیگر شامل 20 نفر از 10 مهر تا ابتدای آبان 

خبر داد که در کمک به بر پایی چادر ها و موکب های اربعین و ... همکاری می کنند.

 تغییرنام ۴ خیابان فردوس 
به نام مشاهیر

بولوارهای فرهنگ، بعثت جنوبی، دانشجو و خیابان 
مطهری شمالی فردوس به نام چهار نفر از مشاهیر 
تغییر نام یافت. به گزارش »خراسان جنوبی«، در 
مراسمی با حضور فرماندار، رئیس و اعضای شورای 
اسلامی شهر، شهردار و جمعی از مسئولان، بولوار 
صنعتی  حسین  محمد  پروفسور  نام  به  دانشجو 
تغییرنام یافت. او به عنوان چهره برتر بیوتکنولوژی 
کشور در سال 98شناخته شد و از پژوهشگران نمونه 
کشوری درسال های 80 و96 است که سند ملی 
زیست فناری کشور درسال های 86 و90 توسط او 
تدوین شد. بولوار فرهنگ نیز به نام پروفسور محمد 
جعفر یاحقی و بولوار بعثت جنوبی به نام مرحوم دکتر 
»غلامرضا مدبر عزیزی« نام گذاری شد. او استاد 
و از اعضای هیئت علمی دانشگاه های فردوس 
و نویسنده زبردست بود که ده ها کتاب ارزشمند 
ونفیس را تألیف کرد. به گزارش خبرنگار ما خیابان 
مطهری شمالی هم به نام دکتر »اصغر معتمد رضایی« 

از پزشکان بنام این شهرستان تغییر کرد. 


